
Úvod 8

ZVLÁDNUTÍ KREATIVNĚ SPRÄVNÉ expozice 11
Jak se stát mistrem velké hloubky ostrosti 12
Jak získat co největší hloubku ostrosti u teleobjektivů 18
Jak se stát mistrem malé hloubky ostrosti 20
Jak využít náhledu hloubky ostrosti 24

JAK NA FOCENÍ KRAJIN 27
Jak exponovat západy slunce (nebo snímky s protisvětlem) 28
Jak dostat do fotek krajin a měst nádherné barvy 34
Jak se zbavit nežádoucích odlesků v ostrém slunci i při zatažené obloze 40
Jak exponovat scény s velkým kontrastem 44

FOTOGRAFIE POHYBU 51
Jak pořídit perfektně ostré akční fotky 52
Jak zmrazit pohyb při nízké hladině osvětlení 56
Jak zdůraznit pohyb pomocí delšího expozičního času 60
Jak pořídit noční fotografii světel automobilů 66
Jak zachytit pohyb pomocí pohybu fotoaparátu 70

FOCENÍ V NOCI 77
Jak fotografovat úplněk 78
Jak na focení blesků 84
Jak na focení ohňostrojů 88

UPRAVTE OKOLNÍ SVĚTLO POMOCÍ BLESKŮ A ODRAZEK ' 93
Jak exponovat portrét v protisvětle 94
Jak exponovat objekt ve stínu proti osvětlenému pozadí 98
Jak exponovat objekt při západu nebo východu slunce 102
Jak s použitím výplňového blesku vyfotit portrét v poledním slunci 104
Jak vytáhnout květinu proti tmavému pozadí 106
Jak si bleskem přisvětlit tmavé pozadí 108
Jak použít blesk к vytvoření protisvétla 110
Jak přisvětlit tmavé popředí proti světlejšímu pozadí 114

UMĚLECKÉ EXPOZICE 123
Jak na focení„duchů" 124
Jak malovat expozičním časem 126
Jak dodat do snímku energii zoomováním? 132
Jak malovat světlem 138


